
Johan Fredrik Heftye på New Zealand 
 

Det var først vanskelig å forstå hvorfor Johan Fredrik valgte New Zealand som reisemål.  Det 
ville vært mere naturlig for ham å velge Amerika eller Australia som jo var kjente mål for 
emigrasjon. Etter å ha lest Marius Wulvik sin Masteroppgave (NTNU 2013) i historie 
"Utenfor opptråkkede stier" trer imidlertid et klarere bilde frem. Myndighetene på New 
Zealand ønsket å rekruttere yngre og friske skandinaver til å rydde plass for infrastruktur i de 
tett bevokste skogområdende på Nordøya. Denne sørlige delen av Nordøya var dominert av 
dype skoger, det fantes knapt farbare veier og det ble sagt at man kunne gå i skyggen av trær 
fra syd til nord på øya. Skogene utgjorde et formidabelt hinder for myndighetene som ønsket å 
åpne områder på Nordøya for landbruk og infrastruktur. De fleste europeere var ikke villige til 
å slå seg ned i skogområdene da skogen mange steder var helt ugjennomtrengelig. Hva var 
bedre enn å rekruttere skandinaver til dette arbeide? For emigrantene betød New Zealand en 
nesten gratis skipsreise og mulighet til arbeid rett etter ankomst. Det var heller ikke alle som 
hadde råd til en reise til Amerika. 
 
Rundt tusen nordmenn fikk fra 1870 av myndighetene på New Zealand subsidiert sin reise og 
det fantes også en mulighet til senere å få kjøpe jord. Myndighetene forventet at de fleste etter 
ankomst skulle flytte inn i de dype skogene for å rydde land, og de fleste var avhengig av dette 
for å dekke utgiftene til livsopphold.      

                                                                    

Hvordan Johan Fredrik klarte seg vet vi lite om. Han var den eldste av de norske emigrantene 
ombord på seilskipet Forfarshire som ankom havnebyen Wellington i mars 1873 og var 
kanskje ikke sterk nok for krevende skogsarbeid. Nå vet vi at Johan Fredrik ikke reiste 
subsidiert og at han ved avreisen hadde reisekasse på 170 spesidaler "Spd. i Vexel betalbar i 
Guld dersted" og at han at senere fikk arbeide som veivokter og derfor ble en kjent skikkelse i 
Eketahuna som er et mindre sted i Mauriceville County. Det var i dette området han bygget 
sitt hus. "Hefty’s whare" ble et omtalt landemerke. 
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Johan Fredrik ble en kjent skikkelse lokalt slik som dette utklippet viser: 
 

  

 

 
 
Gamle lokale aviser som er digitalisert og gjort søkbare, viser at Johan Fredrik fikk både en 
vei og en bro oppkalt etter seg. Stadig var Hefty’s Bridge og Hefty’s Road gjenstand for 
bevilgninger til vedlikehold og slike ting ble naturligvis rapportert i lokalpressen. 
  
Johan Fredrik Heftye dør 25. oktober 1888 på sykehuset i Wellington, og dødsattesten viser   

at han dør av leverkreft. Johan Fredrik Heftye overlevde sin fraseparerte kone i Kristiania. 

Fra boken "Forest Homes. Scandinavian Settlements in New Zealand", 

utgitt i 1956 


